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 این روزها »زن، زندگی، آزادی« به 

محوری‌ترین شعار حوادث اخیر در گزارش
ایران تبدیل شده و رسانه‌های جهان 
این شعار را به‌عنوان 3ضلع »مطالبات 
معترضان در ایران« مطرح می‌کنند‎؛ شعاری که در 
جریان ناآرامی‌های هفته‌های گذشته در ایران با 
کژتابی‌هایی همراه بوده و برخی اقدام‌های 
هنجارشکنانه در این زمینه، به تناقض‌های محتوایی 

درباره این شعار دامن زده‌ است.
به‌گزارش همشهری، جریان‌های معاند درحالی 
در هفته‌های اخیر کوشیده‌اند شعار »زن، زندگی، 
آزادی« را به‌عنوان محور مطالبات مردمی در ایران 
جلوه دهند و جمهوری‌اسلامی را به نقض 3ضلع این 
شعار محکوم کنند که عناصر موجود در این شعار، پس 
‌از انقلاب‌اسلامی همواره به‌عنوان اصول اساسی دینی 
و قانونی مورد توجه ارکان حاکمیت بوده و نهادهای 
مختلف تلاش کرده‌اند با راهکارهای قانونی و شرعی، 
شرایط را برای »تامین حقوق زنان«، »زندگی بهتر 
ایرانیان« و »توسعه آزادی‌های مشروع در جامعه« 

بیش ‌از پیش مهیا کنند.
برهمین اساس هم بود که سخنگوی دولت سیزدهم 
در نشست اخیر خود با دانشجویان دانشگاه خواجه 
نصیرالدین طوسی تأکید کرد: »زن، زندگی، آزادی« 
همان شعاری است که جمهوری‌اسامی در 
43سال‌گذشته همواره به‌دنبال تحقق حداکثری 
آن بوده و با وجود موانع مختلف، گام‌های مؤثر و 

قابل‌توجهی در این مسیر برداشته شده‌است.
نگاهی به افزایش روزافزون نقش‌آفرینی زنان در 
عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در 
سال‌های اخیر حکایت از آن دارد که جمهوری‌اسلامی 
براساس الگوهای دینی و قانونی همواره تلاش کرده 
زمینه مناسب برای تامین حقوق‌زنان در عرصه‌های 
مختلف را فراهم کند. اگرچه برخی کارشناسان 
معتقدند همچنان موانعی پیش‌روی افزایش کنشگری 
زنان در جامعه وجود دارد، اما روند کلی حاکم بر 
فرایندهای اجتماعی و قانونی، نشان‌دهنده رشد حضور 

اجتماعی این قشر در عرصه‌های مختلف کشور است.

یک روایت حقیقی
روندهای کلی حاکم بر کشور در سال‌های 
پس ‌از انقلاب‌اسامی نشان‌دهنده آن است که 
جمهوری‌اسلامی همواره تلاش کرده به بانوان »قدرت 
انتخاب« و »فرصت نقش‌آفرینی« دهد و با وجود همه 
کاستی‌ها و ناکامی‌های گذشته، گام‌های مؤثری در 

مسیر تحقق این خواست‌ها برداشته شده‌است.
در سال‌های گذشته مقام‌های ارشد کشور همواره 
بر این نکته تأکید کرده‌اند که نباید زنان جامعه را در 
دوراهی »مشارکت اجتماعی« یا »خانه‌داری« قرار 
داد و افزایش روزافزون اثربخشی و مدیریت زنان در 
حوزه‌های مختلف تصدیق‌کننده گام‌هایی است که 
در این مسیر برداشته شده‌است. در این میان اگرچه 
نمی‌توان وجود برخی تبعیض‌های جنسیتی در جامعه 
را انکار کرد، اما سیاستگذاری‌های انجام شده در 
سال‌های گذشته همواره در راستای فعال‌تر شدن 
هرچه بیشتر زنان در سطح جامعه بوده و در این زمینه 
کمتر شاهد وجود تبعیض‌های معنادار ازسوی نهادهای 
حکومتی و قانونگذاری بوده‌ایم. در چنین شرایطی هم 
هست که رهبر معظم‌انقلاب همواره در مقاطع مختلف، 
به اهمیت جایگاه زن در جامعه اشاره کرده و گفته‌اند: 
»مسئله زن و خانواده ازجمله مسائل درجه یک کشور 
است. زنان نیمی از جمعیت کشور هستند، اما تأثیر زنان 
در سرنوشت کشور بیش ‌از تأثیر نیمی از کل جمعیت 
در سرنوشت است. یک‌وقت است که ما مجموعه‌ای از 
انسان‌ها را درنظر می‌گیریم، نیمی از آنها نقشی به مقدار 
50درصد دارند، اما مسئله زن در جامعه اینگونه نیست؛ 
بالاتر از اینهاست«. )بیانات مقام‌معظم‌رهبری در تاریخ 
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با وجود این، اما جریان‌های معاند در هفته‌های اخیر 
با انکار گام‌های بلندی که در این مسیر در ایران 

برداشته شده‌است، تلاش کرده‌اند با وارونه جلوه دادن 
حقایق موجود، »نقض حقوق زنان« را به‌عنوان یکی از 
اصلی‌ترین »مطالبات معترضان« جلوه دهند؛ رویکردی 
که در جریان ناآرامی‌های اخیر بارها شاهد بروز حوادثی 
در نقض آن بوده‌ایم و برخی اقدام‌های آشوبگران در 
هفته‌های اخیر نه‌تنها زمینه‌ساز جریحه‌دار شدن افکار 
عمومی شده، بلکه با واکنش‌های منفی از سوی زنان 

جامعه نیز همراه بوده‌است.

کشیدن چادر از سر زنان محجبه
کشیدن چادر از سر زنان محجبه در جریان اغتشاشات 
اخیر، یکی از تناقض‌های موجود در عملکرد حامیان 
شعار »زن، زندگی، آزادی« است. در جریان آشوب‌های 
اخیر تصاویر و اخبار مختلفی منتشر شد که از تعرض 

آشوبگران به چادر زنان محجبه حکایت داشت؛ 
موضوعی که نشان می‌داد دفاع از حقوق زنان برای 
عده‌ای تنها یک شعار فریبنده برای پیشبرد مقاصد 
سیاسی‌شان است. در آخرین روزهای شهریورماه و 
درحالی‌که تنها چند روز از آغاز ناآرامی‌ها در واکنش 
به فوت مهسا امینی می‌گذشت، شبکه‌های اجتماعی 
فیلمی منتشر کردند که از کشیدن چادر از سر یک خانم 
محجبه ازسوی آشوبگران حکایت داشت؛ فیلمی که 
تناقض‌های موجود ازسوی حامیان شعار »زن، زندگی، 
آزادی« را بیش‌از پیش هویدا می‌کرد؛ چراکه درمیان 
متعرضان به آن خانم محجبه، تعدادی زن نیز دیده 
می‌شدند. علاوه‌بر این در نخستین روزهای آبان‌ماه، 
رسانه‌ها مصاحبه با خانمی را منتشر کردند که چند 
جوان هنگام خروج از مترو، چادر از سر وی کشیده و به 
او فحاشی کرده بودند. در فیلم‌های منتشر شده، این بانو 
بعد از درددل با حافظان امنیت، از آنها برای حفظ امنیت 
کشور قدردانی می‌کند. اتفاق مشابهی نیز در ایلام در 
جریان آشوب‌های اخیر رخ داد که اگرچه عامل هتاکی 
و تعرض به خانم محجبه ازسوی سازمان اطلاعات سپاه 
این استان شناسایی و دستگیر شد، اما نشان‌دهنده 
اعتقاد آشوبگران به روایتی غیرواقعی و جعلی از شعار 

»زن، زندگی، آزادی« بود.

حمله به پلیس مجروح
جریان‌های معاند درحالی شعار »زن، زندگی، آزادی« 
را به‌عنوان محور »مطالبات اجتماعی« در جریان 
ناآرامی‌های اخیر مطرح می‌کنند که برخی تصاویر 
منتشر شده نشان می‌دهد عملکرد آشوبگران در تضاد 
آشکار با شعارهای آنان قرار دارد که حمله و آسیب زدن 

به پلیس مجروح، یکی از نمودهای آن بود.
در جریان حوادث پنجشنبه گذشته در کرج، 
انتشار تصاویر تکان‌دهنده از حمله اغتشاشگران به 
مأموران حافظ امنیت، با موجی از واکنش‌ها و ابراز 
انزجار اجتماعی همراه شد. تصاویر نشان می‌داد که 
اغتشاشگران با حمله به مأموران نیروی انتظامی، ضمن 
توقف یک خودروی فراجا، تعدادی از مأموران را با سنگ 
به‌شدت مجروح می‌کنند و این اقدام در شرایطی ادامه 
می‌یابد که مأموران نیروی انتظامی به‌شدت مجروح 
شده‌اند و بدن خونین آنان، حکایت از حمله بی‌رحمانه 
آشوبگران به حافظان امنیت داشت. در حوادث آن روز 

حدود 10مامور نیروی انتظامی نیز مجروح شدند.
اما این تنها نمونه حمله سنگدلانه به مأموران و حافظان 
امنیت نبود و در هفته‌های اخیر فیلم‌های پرتعدادی 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان می‌داد 

حامیان دروغین شعار »زن، زندگی، آزادی« روایت 
بی‌رحمانه‌ و پرتناقضی از مطالبات مطرح شده در کف 

جامعه دارند.

فحاشی به شهروند معترض
فحاشی اغتشاشگران به زنی که به بستن راه معترض 
بود، نمود دیگری از روایت جعلی از شعار »زن، زندگی، 
آزادی« به‌حساب می‌آید که نشان می‌دهد آشوبگران 
کمترین اعتقادی حتی به شعارهای مطرح شده 
ازسوی خود ندارند. آشوبگران درحالی شعار »آزادی« 
سر می‌دهند که حتی تاب شنیدن صدای یک شهروند 
منتقد به عملکرد خود را ندارند و با حمله، پاسخ او را 
می‌دهند. دوازدهمین روز آبان‌ماه بود که فیلمی در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که یک خانم رهگذر 

زمانی که به بستن خیابان ازسوی اغتشاشگران در 
فردیس کرج اعتراض می‌کند، با فحاشی و حمله آنان 
مواجه می‌شود. این اما تنها نمونه برخورد خشونت‌آمیز 
با شهروندان در جریان ناآرامی‌های اخیر نبود و در 
روزهای گذشته بارها در شبکه‌های اجتماعی فیلم‌هایی 
منتشر شد که نشان می‌داد آشوبگران به شهروندان 
عادی معترض به رفتار آنان، فحاشی می‌کنند و حتی با 
حمله به آنان، قصد آسیب زدن به آنها را دارند؛ رفتاری 
که نشانگر عملکرد پرتناقض حامیان شعار »زن، زندگی، 

آزادی« است.

 تعرض به روحانیت
تعرض به لباس روحانیان یکی دیگر از نمودهای 
»آزادی« به روایت آشوب‌طلبان بود که در روزهای 
اخیر با هشتگ »عمامه‌پرانی« در شبکه‌های اجتماعی 
بازتاب یافت. در فیلم‌هایی که از این هتک‌حرمت در 
فضای‌مجازی منتشر شده، دیده می‌شود که هتاکان که 
اکثرا نوجوانان کم‌سن‌وسال هستند، با غافلگیر کردن 
روحانیانی که غالبا سالخورده هستند و به‌صورت عادی 
در معابر شهر رفت‌وآمد می‌کنند، به عمامه آنان تعرض 
می‌کنند؛ اقدامی که پرده دیگری از ماهیت عملکرد 

حامیان شعار »زن، زندگی، آزادی« را نمایان می‌کند.
این اقدام هتاکانه اما با واکنش‌های گسترده‌ای در 
شبکه‌های اجتماعی مواجه شد و انتقادهای بسیاری را 
به‌دنبال داشت، اما تشویق آشوب‌طلبان به ادامه چنین 
رفتارهای هتاکانه‌ای نشان می‌دهد حامیان حتی 
کوچک‌ترین اعتقادی به شعارهای مطرح‌شده ازسوی 
خود ندارند. دراین میان اما هتاکی اوباش به لباس 
روحانیان محدود نشده و در حوادث اخیر چندین مورد 
از حمله به روحانیان گزارش شده‌است. آخرین نمونه آن 
در اغتشاشات چند روز اخیر در کرج بود که آشوبگران 
به یک طلبه با سلاح سرد و تفنگ ساچمه‌زنی حمله و او 
را به‌شدت مجروح کردند. شدت جراحت‌های وارد شده 
به حجت‌الاسلام اسماعیلی، مسئول کانون فرهنگی، 
هنری و مذهبی یکی از مساجد شهرستان نظرآباد البرز، 

به‌حدی بود که وی تحت عمل جراحی قرار گرفت.

ردپای یک زن در ماجرای شهادت شهید علی‌وردی
تشویق به ضرب و شتم حافظان نظم و امنیت، یکی از 
مهم‌ترین نمودهای آشوب‌های اخیر بود که در فیلم‌های 
منتشر شده در این زمینه به‌صورت پررنگی قابل رویت 
است. در ماجرای به شهادت رساندن بسیجی شهید 
»آرمان علی‌وردی« که قاتلان نیز ازسوی پلیس 
دستگیر شدند، علاوه بر مظلومیت آن شهید، صدای 

زنی جلب توجه می‌کرد که مهاجمان را به ضرب و شتم 
هرچه بیشتر آن شهید تشویق می‌کرد؛ تشویقی که 

درنهایت به شهادت آرمان علی‌وردی انجامید.
اینکه یک زن، اوباش را به قتل حافظ نظم و امنیت، 
آن‌هم به آن شکل فجیع، تشویق می‌کند، حکایت از 
توخالی بودن شعارهایی دارد که حول محور »زن، 

زندگی، آزادی« داده می‌شود.

آغوش رایگان
برهنه شدن برخی معترضان در تجمع‌های خارج 
از کشور را می‌توان بازتاب دیگری از واقعیت‌های 
پشت‌پرده در قالب شعار »زن، زندگی، آزادی« به‌شمار 
آورد. شعارهای یک زن برهنه در تجمع اخیر براندازان 
در هلند که پشت میکروفون رفت و شعار »زن، زندگی، 
آزادی« را تفسیر کرد، اگرچه با واکنش‌های انتقادی 
بسیاری از شبکه‌های اجتماعی مواجه شد، اما در 
عمل نشان داد برخی از حامیان این شعار تفسیرهایی 
برخلاف شرع و عرف حاکم بر جامعه اسلامی ایران 
دارند که روایت متناقضی از زن امروز در جامعه ایران 
را به تصویر می‌کشد. نیلوفر فولادی، دختری که در 
تجمع ضدایرانی هلند برهنه شد، پیش از این با کشف 
حجاب در یکی از خیابان‌های تهران نام خود را بر سر 
زبان‌ها انداخته بود. وی پیش از فرار از ایران، شاعر و مدل 
تبلیغاتی زیرزمینی بود و قبل از ورود به فعالیت‌های 
سیاسی و فمینیستی، در زمینه شعر فعالیت داشت. 
پس ‌از برهنه شدن او در تجمع ضدایرانی هلند، بسیاری 
از کاربران شبکه‌های اجتماعی بر این اعتقاد بودند که 
او با این حرکت، خیلی زود انتهای سوءاستفاده‌ها از 
مطالبات برخی معترضان را نشان داد و مشخص کرد 
سوءاستفاده از شعار »زن، زندگی، آزادی« هدفی جز 

برهنگی کامل ندارد.

اقدام‌هایی برخلاف شئونات اسلامی
ناآرامی‌های اخیر در ایران با جلوه‌های ضدشرعی و 
ضدعرفی دیگری نیز همراه بود که کشف حجاب، 
رقص در معابر عمومی و به‌راه انداختن کارزار »آغوش 
رایگان« نمودهایی از این رویکرد به‌حساب می‌آید که 
در چارچوب روایی »زن، زندگی، آزادی« انجام می‌شود.
در این میان در روزهای اخیر تصاویری منتشر شده که 
برخی دختران، بدون توجه به شئونات اسلامی - ایرانی 
و در قالب کارزار »آغوش رایگان« دست به انجام 
حرکاتی زدند که شاهد دیگری بر تناقض‌های موجود 
در شعار »زن، زندگی، آزادی« محسوب می‌شود. این 
درحالی بود که به‌دنبال سرقت تلفن‌همراه به روش و 
ترفند جدید آغوش رایگان، مرکز اطلاع‌رسانی پلیس 
پایتخت اعلام کرد تلفن همراه تعدادی از شهروندان به 

این شیوه از آنان سرقت شده‌است.

سردادن شعارهای جنسیت‌زده
سردادن شعارهای جنسیتی، یکی دیگر از حقایق نهفته 
در رفتار و عملکرد برخی حامیان شعار »زن، زندگی، 
آزادی« در جریان ناآرامی‌های اخیر در ایران بوده‌است؛ 
موضوعی که با واکنش‌های انتقادی گسترده‌ای در 
جامعه و حتی درمیان فعالان حقوق زنان مواجه 
شده‌است. سردادن شعارهای جنسی ازسوی تعدادی 
از زنان و دختران در هفته‌های اخیر که در شبکه‌های 
اجتماعی بازتاب یافت، نشان‌دهنده رویکردی پرتناقض 

در مواجهه با شعار »زن، زندگی، آزادی« است.

تصویری از »ایران آزاد شده«
خشونت‌طلبی در جریان حوادث اخیر اما منحصر به 
عرصه خیابان نبود و برخی مفسران شعار »زن، زندگی، 
آزادی« در روزهای اخیر با توهم »انقلاب در ایران«، 
منویات درونی خود را بیش‌از گذشته آشکار کردند 
و ساده‌ترین منتقدان خود را به برخوردهای سخت 
و خشونت‌آمیز در »ایران فردا« تهدید کردند. چنین 
رویکردی به‌وضوح حکایت از آن دارد که ویرانی‌طلبان 
برداشت‌های وارونه‌ای از شعارهایی مانند »زن، زندگی، 

آزادی« دارند.

»زن، زندگی، آزادی« در 10روایت
شعار »زن، زندگی، آزادی« درحالی به محوری‌ترین شعار حوادث اخیر در ایران تبدیل شده که تناقض‌های موجود در آن آشکار شده است

امیرعبداللهیان از موضع فعال ایران در مذاکرات احیای برجام 
خبر داد 

پیام ایران به آمریکا برای لغو تحریم‌ها
وزیر امور خارجه در جریان نخستین نشست 
»هماهنگ‌کنندگان ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملل 
متحد« با اشاره به مذاکرات رفع تحریم‌ها علیه ایران و با بیان 
اینکه تهران مسیر گفت‌وگو را باز نگه داشته است، گفت: 
آمریکا باید ثابت کند که دارای حسن‌نیت و اراده واقعی بوده 
و درصدد استفاده از مذاکرات برای وقت‌کشی و یافتن بهانه 
دیگری برای تداوم نقض تعهدات خود و تداوم تحریم‌ها که 
این‌کشور متأسفانه به‌شدت به آن معتاد شده است، نیست. در 
این نشست کشورهایی همچون ونزوئلا، روسیه، کوبا، سوریه 
و زیمبابوه در سطح معاون وزیر امور خارجه شرکت کردند و 
برخی دیگر از کشورها‌ هم در سطح نماینده ویژه و یا سفیر در 

تهران در این اجلاس حضور پیدا کردند.
حسین امیرعبداللهیان در عین حال از انتقال پیام ایران 
به آمریکا توسط رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا خبر 
داد و در حاشیه همایش به خبرنگاران گفت: »آقای بورل 
در گفت‌وگویی که 4روز پیش با من داشت، گفت پیام شما 
درخصوص مذاکرات برای لغو تحریم‌ها را به طرف آمریکایی 
منتقل کردیم و طرف آمریکایی اعلام کرده که پیام ایران را 
با دقت بررسی می‌کند و پاسخ ایران را طی چند روز آینده 

می‌دهد. ما منتظر پاسخ آنها هستیم.«
او در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به اقدامات آمریکا طی 
2دهه گذشته در کشورهایی چون عراق و افغانستان افزود: 
آمریکایی‌ها از مدت‌ها پیش گفته بودند که پلن»در مورد 
ایران دارند و این موضوع را در مورد ایران دنبال می‌کنند. 
همه آن چیزی که ملت ایران در این ۴۰روز مشاهده کرد، 
همه پلن« بود که آمریکایی‌ها می‌خواستند دنبال کنند و 
خدا را شکر با حمایت مقام معظم رهبری و بصیرت مردم 

ایران شکست خوردند.

قبل از جنگ اوکراین به روسیه پهپاد دادیم
بر اساس گزارش ایسنا، رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به 
برخی از اخبار منتشر‌شده از سوی مقامات و رسانه‌های غربی 
در مورد ارسال پهپاد و موشک از سوی ایران به روسیه و اینکه 
ایران این ابزارها را در اختیار روسیه قرار داده است، تصریح 
کرد: اظهارات آنها در مورد بخش موشکی کاملا غلط است و 
بخش پهپاد درست است. ما تعداد معدودی پهپاد ماه‌های 

قبل و پیش از جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار دادیم.
او با بیان اینکه چند روز پیش نیز با وزیر خارجه اوکراین 
به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کردیم، افزود: بار دیگر در این 
گفت‌وگوی تلفنی تأکید کردیم که اگر طرف اوکراینی 
مستنداتی مبنی بر استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ 
اوکراین توسط روسیه وجود دارد، به ما ارائه کند و در این 
زمینه توافق کردیم که آنها مستنداتشان را در اختیار ما 
بگذارند و قرار است چنانچه طرف اوکراینی بر عهدش پایبند 
بماند، طی روزهای آینده بتوانیم این موضوع را بررسی کنیم 
و مستندات آنها مورد توجه ماست. اگر برای ما ثابت شود که 
روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین استفاده کرده 

است، ما نسبت به این مسئله بی‌تفاوت نخواهیم بود.
گروه دوستان منشور ملل متحد در سال۲۰۲۱ با هدف 
حفظ، ارتقا و دفاع از تفوق و اعتبار منشور سازمان ملل با 
مشارکت ۱۹کشور ازجمله کشورمان تشکیل شد. حسین 
امیرعبداللهیان در سخنرانی خود در این اجلاس با بیان اینکه 
مداخله در امور داخلی کشورهای مستقل کماکان از سوی 
کنشگران بزرگ و با روش‌های نوین ادامه دارد، افزود: در این 
رابطه، سوءاستفاده از فناوری‌های جدید ارتباطاتی و فضای 
مجازی با هدف تضعیف حاکمیت ملی و استقلال سیاسی، 
ابعاد نگران‌کننده‌ای به‌خود گرفته است. تولید‌ و انتشار اخبار 
و محتواهای جعلی و اطلاعات غلط و گمراه‌کننده در فضای 
مجازی علیه ملت‌ها و دولت‌ها، در مغایرت کامل با اصول 

حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است.
او تصریح داشت: بدون تردید، مهم‌ترین ناقض حقوق 
بین‌الملل و منشور ملل متحد و نیز عامل درگیری، ویرانی 
و بی‌ثبات‌سازی‌ دهه‌های اخیر در منطقه غرب آسیا، رژیم 
صهیونیستی و جعلی اسرائیل است. امیرعبداللهیان درباره 
سیاست خارجی ایران در منطقه غرب آسیا یادآور شد: ایجاد 
یک منطقه قوی در غرب آسیا همواره از اولویت‌های سیاست 
خارجی جمهوری اسامی ایران بوده است. با این حال، 
طی دهه‌های اخیر، مداخلات گسترده و مستمر کنشگران 
فرامنطقه‌ای در امور داخلی کشورهای منطقه و اشغالگری و 
اعمال تحریم‌های غیرقانونی از سوی آنان، تحقق این هدف 
را با چالشی جدی مواجه کرده است. تداوم اقدامات مغایر 
حقوق بین‌الملل توسط قدرت‌های غربی در منطقه غرب 
آسیا از افغانستان تا عراق، لبنان، فلسطین، سوریه و یمن به 
تقویت گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب انجامیده و صلح 

و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی را به مخاطره انداخته است.

 رئیسی: دشمن دنبال نمونه کار 
لیبی و سوریه در ایران بود

رئیس‌جمهور روز جمعه و همزمان با روز دانش‌آموز، در نشستی 
۴ساعته در جمع دانش‌آموزان شرکت‌کننده در نخستین 
دوره »اردوهای راهیان پیشرفت«، گفت: دانش‌آموزان با دیدن 
دستاوردهای کشور در اردوهای راهیان پیشرفت می‌بینند هر جا 
بیشتر محدودیت و تحریم داشتیم، با اراده محققان بیشتر پیشرفت 
کردیم و درخواهند یافت که همین اراده برای قوی شدن، دشمن 
را به تکاپو برای طراحی توطئه‌های جدید انداخته است. براساس 
گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، سیدابراهیم رئیسی 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به حوادث اخیر کشور گفت: 
اغتشاش و تلاش برای به هم ریختن کشور با اعتراض فرق دارد و 
حتما باید با اغتشاشات و کسانی که ناامنی ایجاد می‌کنند، برخورد 
شود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز ایران و شهرهای مختلف ما 
امن هستند، گفت: آمریکایی‌ها و دشمنان ما دنبال این بودند که 
با پیاده کردن نمونه کارهای خود در لیبی و سوریه کشور را ناامن 

کنند اما جز شکست نصیب‌شان نشد.

حاشیه‌نگاری از دیدار دانش‌آموزان 
با رهبر معظم انقلاب

وقتی چند روز قبل مشخص شد که توفیق دیدار حضرت آقا نصیبم 
شده، سر از پا نمی‌شناختم. خدا یکی از آرزوهای بزرگ زندگی‌ام 

را بر‌آورده کرده بود و خوشحالی،  همه وجودم رو فرا گرفته بود.
... دقایقی مونده بود به ورود حضرت آقا به حسینیه امام 
خمینی)ره(، حس عجیبی داشتم، ذوق، شوق، هیجان و مابقی 

حس‌ها همه‌باهم قاطی شده بود که... .
 ناگهان پرده‌های جایگاه کنار رفت و آقا جانمان باوقار ، جلال 
و شکوه خاص وارد شدند. در اون لحظات بعضی‌ها اشک شوق 
می‌ریختند، بعضی‌ها از خوشحالی داشتن بال در‌می‌آوردند و 

بعضی‌ها هم فقط به آقا خیره شده بودند.
حضرت آقا پس از دست بلند‌کردن و پاسخ به ابراز احساسات، روی 

صندلی نشستند.
دانش‌آموزها با شور فوق‌العاده‌ای شعار سرمی‌دادند... این همه 
لشگر آمده به عشق رهبر آمده... ما همه سرباز تو‌ییم خامنه‌ای، 
گوش به فرمان توییم خامنه‌ای... به مرور، سکوت بر فضای جلسه 
حاکم شد. ساکت‌کردن اون همه دانش‌آموز دختر و پسر، کار هیچ 
معلمی نیست جز استادی که همه شاگردان ،عاشقانه دوستش 

داشته باشند.
تلاوت قران کریم آغاز شد و قاری‌ سوره طارق رو تلاوت کرد. 
بعد از قرآن همه جمعیت یکصدا خوندن سرود رو شروع کردند.  
محتوای سرود با سلام بر پیغمبر شروع شد و در بخش‌‌های دیگه 
به دینداری و ایمان، حجاب و عفاف، شهدای شاهچراغ، سربازی 
صاحب‌الزمان‌)عج( و امام حسینی بودن جامعه ایران اشاره کرده 

بود.
 ناگهان نوجوانی ایلامی که اشک در چشمانش حلقه زده بود، 
از میون جمعیت روی صندلی ایستاد و با لباس محلی که بر تن 
داشت با اقتدار شروع به رجز‌خونی برای دشمنان انقلاب کرد. پس 
از رجز‌خونی شیر‌بچه ایلامی بود که شعار »این همه لشگر آمده به 

عشق رهبر آمده« در کل حسینیه طنین‌انداز شد.
آقاجان با یک خوشامدگویی بسیار گرم همه رو خوشحال و بعد 

بیاناتشون رو در مورد سیزدهم آبان آغاز کردند.
  در بین بیانات حضرت آقا به‌صورت مرتب از طرف نوجوون‌ها 

صدای تکبیر یکی از بچه‌ها بلند می‌شد.
در قسمتی از صحبت‌ها، آقا ما رو مورد خطاب قرار دادند: »نوجوان 
امروز یک عنصر بالغ و عاقل هست، نوجوان امروز فکر می‌کند، 
تحلیل می‌کند، تحلیل درست می‌کند، این نکته خیلی باارزش 
هست، دشمن هم می‌داند که جوان امروز خیلی خوب می‌فهمد 
و درست تحلیل می‌کند و برای خنثی‌سازی‌ نوجوان ما برنامه‌های 
بی‌محتوای ذهنی تولید می‌کنند« و برای همین روی جهاد تبیین 
تأکید کردند و در ادامه فرمودند:» قبل از دشمن، شما جوانان تولید 

محتوا کنید تا قبل از اینکه دشمنان محتوای دروغ بسازند.«
اینکه شخص اول کشور و رهبر جامعه اینقدر برای ما احترام و 
ارزش قائلند و این همه تأکید بر فهم و توان تحلیل ما دارند، من 
رو که حسابی سر کیف آورد. فکر می‌کنم بقیه بچه‌ها هم همین 

حس رو داشتند.
در پایان دیدار یکی از خواهران بلند شد و شعری خوند و در 
آخر رندانه از حضرت آقا درخواست انگشتر و چفیه برای همه 
نوجوانان حاضر در حسینیه کرد. لبخند به لبان همه آمد.‌ای‌کاش 
درخواستش اجابت بشه. هر چند نمی‌دانم چطور می‌شه برای این 
همه جمعیت چنین چیزی رو مهیا کرد. آقا که بلند شدند، همه 
جمعیت به سمت ایشان حرکت کردند. این‌بار شعاری متفاوت در 
فضای حسینیه طنین‌انداز شد »گوش به فرمان ولی / به‌سوی ایران 
قوی« یقین دارم که نسل ما در نظم نوین جهانی که آقا وعده‌اش 
رو دادند، ایران قوی رو خواهند ساخت. ایرانی که قطب اصلی در 
محاسبات جهان فردا خواهد بود و الگو‌بخش همه کشورها برای 

پیشرفت و اقتدار بدون وابستگی به کشورهای مستکبر و ستمگر.
به قلم دانش‌آموز امین محمد مهدوی

به همت نیروی هوافضای سپاه رقم خورد
پرواز موفقیت‌آمیز 

زیر‌مداری ماهواره‌بر قائم۱۰۰ 
آزمایش پروازی زیر‌مداری موتور مرحله اول رافع 
در ماهواره‌بر سوخت جامد قائم‌۱۰۰ روز گذشته با 
حضور سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه و جمعی از مقامات و مسئولان 
نیروهای مسلح با موفقیت انجام شد. به گزارش 
سپاه‌نیوز، ماهواره‌بر سوخت جامد قائم۱۰۰، 
ماهواره‌ای است که با 3مرحله سوخت جامد قادر 
خواهد بود ماهواره‌هایی با وزن ۸۰کیلوگرم را 
در مدار ۵۰۰کیلومتری از سطح زمین قرار دهد. 
در آزمایش دیروز موتور مرحله اول ماهواره‌بر 
قائم۱۰۰ که همان موتور سوخت جامد رافع 
است و در دی‌ماه۱۴۰۰ آزمایش زمینی خود را 
با موفقیت پشت سر گذاشته بود، مورد آزمایش 
پروازی زیر‌مداری قرار گرفت. با عبور از این مرحله 
در آینده‌ای نزدیک ماهواره ناهید سازمان هوافضای 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات توسط سپاه با 
بهره‌برداری از ماهواره‌بر سه‌مرحله‌ای قائم۱۰۰ در 
مدار قرار می‌گیرد. سردار حاجی‌زاده در حاشیه 
این پرتاب گفت: کشورهای مستکبر به سرکردگی 
رژیم پلید و تروریستی آمریکا با بسیج تمامی عده 
و عُده خود در مقابل پیشرفت ملت عظیم‌الشأن 
ایران صف‌آرایی کرده‌اند و تحمل موفقیت‌های 
غرورانگیز جمهوری اسلامی ایران را ندارند. همت و 
تلاش‌های مجاهدانه جوانان دانشمند ایران اسلامی 
که تحت هدایت‌های فرماندهی مقام معظم رهبری 
و فرماندهی کل قوا )مدظله العالی( این دستاورد‌های 
بزرگ را در سایه سنگین‌ترین تحریم‌های تاریخ 
بشریت برای کشور عزیزمان به ارمغان آورده است، 
راهبرد ایران قوی را پیش روی خود دارد و بدون 
هیچ تردیدی قدرت و سرعت حرکت پیش‌رونده 
خود برای فتح قله‌های بلند دانش و رسیدن به 

فناوری‌های نوین و برتر را ادامه خواهیم داد.

روزنه

دیپلماسی

‌خبر

دولت

شهادت نیروهای بسیجی در آشوب‌ها
حمله به نیروهای بسیجی حافظ امنیت در حوادث اخیر نیز نمود دیگری از تناقض‌های آشکار 
در شعار و رفتار حامیان »زن، زندگی، آزادی« است. در جریان اغتشاش‌های پنجشنبه 
گذشته در کرج که در حوالی بهشت سکینه و کمالشهر رخ داد، اغتشاشگران یک بسیجی را 
به شهادت رساندند. بسیجی شهید »سید روح‌الله عجمیان« درحالی با ضربات چاقو از ناحیه 
کمر به شهادت رسید که آشوبگران شعار »زندگی« سر می‌دادند. آمارهای موجود حکایت از 
آن دارد که در هفته‌های اخیر تعداد قابل‌توجهی از نیروهای بسیج که باهدف برقراری نظم و 
آرامش انجام وظیفه می‌کردند، به‌دست اغتشاشگران به شهادت رسیدند و تعداد زیادی نیز 

مجروح و مصدوم شده‌اند.

مکث


